
 

 Iznāk kopš 1951. gada decembŗa 

 2023.                                                    MAIJS                                            Nr. 4 (747) 

7. maijā Baltā galdauta svētki  
20. un 21. maijā novusa turnīrs  

18. jūnijā  1941. gada 14. jūnijā uz Sibiriju aizvesto piemiņas sarīkojums 
24. jūnijā Jāņu svinības 

 

Ziņas par sarīkojumiem arī DK LB tīmekļvietnē:  www.biedriba.org 
DK LB  vietne Facebook: https://www.facebook.com/DKLB.information   

Latviešu balsis drīz skanēs kādā tālrādes izrādē, varbūt vēl šogad; izrādes veidotāji vēlējās 
sameklēt dziedātājus, kuŗi runā latviski –  no kr.:  Māra Zommere, Artūrs Rūsis,  

Jūlija Plostniece, Ēriks Kīns, Una Roze, Pauls Berkolds, Andra Staško  



2  

Dienvidkalifornijas Latviešu INFORMĀCIJAS 
BIĻETENS ir Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības izdevums;  DK LB adrese:   
1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 
Redaktore: Astra Moora (astramoora@gmail.com) 
26 Ox Bow Ln, Woodbridge, CT 06525 
Tālr.: 203-397-7609  

Raksti ievietošanai biļetenā iesūtāmi līdz katra iepriek-
šējā mēneša desmitam datumam. Iesūtītos rakstus redak-
toram/ei ir tiesības īsināt vai rediģēt.  

DK LB biedriem par Informācijas Biļetenu nav jā-
maksā. Biedru nauda ir $35 gadā, ģimenei – $50 gadā.  
Par biedru var kļūt, nosūtot biedrības kasierim biedru 
naudu. Personām, kuŗas nav DK LB biedri, Informācijas 
Biļetena abonēšanas maksa ir $40 gadā. DK LB biedra 
nauda vai maksa par abonementu jānosūta:  

DK LB 1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 
Čeki izrakstāmi: LATVIAN ASSOC. of  SO. CA 
  
Maksa privātpersonai par sludinājuma ievietošanu  

vienu reizi: par pilnu lappusi $40, ½ lappusi – $25,  
¼ lappusi – $20; uzņēmējdarbības karti – $15. 

IB metiens – 300 eks. 

Latviešu namu izīrē Jānis Taube, tālr.: 310-806-0464 
e-pasts:  jetaube@earthlink.net  

Lūdzu ziņot par adreses maiņu  
DKLB Informācijas Biļetena saņēmējiem mainot 

dzīvesvietu, lūgums paziņot jauno adresi: 
info@biedrība.org, lai biedrībai nerastos lieki izdevumi 
par atpakaļ atsūtītajiem biļeteniem. 

 Ievērībai 
Latviešu nama pārvaldes kasiere – Vita Volkovska 
čeki jāizraksta Latvian Community Center  un 
jāsūta: 1955 Riverside Dr. Los Angeles, CA 90039) 

 

DK latviešu biedrības kasieris – Jānis Taube  
biedru naudas, biļetena abonēšanas, ziedojumu čeki 
jāizraksta Latvian Assoc. of SO. CA un jāsūta:  
DK LB 1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 

 

DK latviešu draudzes kasiere – Dace Taube  
čeki jāizraksta Latvian Ev. Luth. Church of So. Ca. 
un jāsūta:  3142 Helms Ave., Los Angeles, CA 90034 

Honorary Consul,  Republic of 
Latvia in California  
Juris Buņķis, M.D., F.A.C.S. 
Orange County Plastic Surgery 
4501 Birch Street  
Newport Beach, CA 92660    
Phone: 844-277-2639; 949-413-8888 
www.latvianconsulate-la.org 
 www.facebook.com/LatvianConsul 

DK LB Revīzijas komisija: Dāvis Berkolds, Juris 
Buņķis, Diana Matura (Mathur)  

Paziņojums par kārtējo DK LB valdes sēdi (datums un vieta) 
ievietots kalendārā: www.biedriba.org/kalendārs 
Uz valdes sēdēm aicināti ierasties visi DK LB biedrības biedri 
un būt viesi. Balsošanas tiesības ir tikai valdes locekļiem. Sēžu 
datums mainīts netiks. Gadījumā, ja valdes priekšnieks nevarēs 
ierasties, sēdi vadīs kāds no priekšnieka vietniekiem. 

DK LATVIEŠU BIEDRĪBAS  VALDE 
Biedrības priekšnieka vietnieki:   
Dāvis Reins  
13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
Tālr.: 818-406-1589;  davisreins@gmail.com  

 

 Pauls Berkolds 
18017 Chatsworth ST # 502 Granada Hills, CA 91344 
Tālr.: 818-645-8754;  berkolds@calarts.edu 

 

Dainis Kalniņš  
233 Glendora Avenue. Long Beach, CA 90803 
Tālr.: 310-740-2478;  dainiskalnins@hotmail.com 

 

Sekretāres:  
Aija Zeltiņa Kalniņa  
233 Glendora Avenue. Long Beach, CA 90803 
Tālr.: 310-748-5385; aurum04@yahoo.com 
Guna Reina  
13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
Tālr.: 714-829-6449;  GunaReins@gmail.com 

 
 

DK LB valdes locekļi:   
Nora Mičule, Juris Zinbergs – biedrziņi  
Dace Dābola-Reimane – sarīkojumu koordinātore  
Jānis Taube – kasieris  
Kristīne Urena – tautasdeju kopas „Pērkonītis” 
pārstāve  
Valdis Ķeris – Sporta nozares pārstāvis   
 

Inguna Galviņa,  Simona Perta, Ilze Stedmena,  
Līga Sviksa, Inese Sviķkalne,  
Sanita Šūmane-Karami, Diāna Zaķe 



 3 

 



4  

Pirms 50 gadiem 



 5 

Teksts un attēli no 1973. gada maija Dienvidkalifornijas latviešu informācijas  biļetena 



6  

Starp Pūpolsvētdienu un Lieldienām notika 
Losandželosas latviešu sabiedriskā centra  jeb 
tautā pierastāk – nama – valdes sēde,  kuŗas 
laikā Atis Blāķis pastāstīja par jau paveiktajiem 
darbiem nama labiekārtošanā, kā arī par nākot-
nes iecerēm.  

Es piedalījos sēdē, būdama Losandželosas 
latviešu skolas pārstāve, un man ir gods parūpē-
ties, lai šī informācija nonāktu pie katra  
Dienvidkalifornijas latviešu biļetena lasītāja līdz 
ar vēsti, ka  mēs ikviens varam palīdzēt namu 
uzlabot un labiekārtot. Tāpēc lūdzu lasiet un 
nāciet talkā! 

Pērnā gada vasarā Losandželosas latviešu 
nama valde nolēma  namā veikt nopietnus uzla-
bojumus un remontdarbus. Uzņēmīgais, darbī-
gais Atis Blāķis sadarbībā ar Andri Boršteinu, 
Valdi Volkovski, Dāvi Reinu un Aivaru 
Jerumani sāka nama virtuves atjaunošanu.  

Seko uzskaitījums par padarīto laikposmā no 
pagājušās vasaras līdz šī gada aprīlim, kā arī par 
nākotnē plānoto. Katras ieceres īstenošanā 
iesaistījās vairāk darītāju nekā sākotnēji bija 
domāts un pie reizes būs iespēja uzzināt 
lietpratēju vārdus. 

Virtuves atjaunošana 
* Telpas griesti, sienas –  nokrāsotas,  

elektriskie uzlabojami paveikti. 

* Grīda labota, flīžu grīdā jānomaina vairākas 
jau ieklātās flīzes, jo nav vienādas, redzama 
neliela atšķirība, tāpēc  grīda jāpārtaisa un  
grīdas notekai vajadzīgs pārklājs. 

* Sienas skapji iegādāti, atvesti, samontēti, 
piestiprināti. 

* Iegādātas un uzliktas melnbaltas granīta 
galdiņu virsmas; meistarus sagaidīja Inguna 
Galviņa un Dāvis Reins. 

* Dāvis Reins nomainīs tvaika nosūcējus. 
* Atis Blāķis sagādās trūkstošās durvis 

vairākiem skapjiem. 
* Valdis Volkovskis  pieliks jaunus durvju 

rokturus. 
* Vairākiem skapīšiem nav durvju,  materiāli 

ir iegādāti,  Dāvis Reins darbus pabeigs, viņš   
darīs arī santechniķa darbu – būs jauna izlietne,  
un viņš pievienos ūdensvadus. 
Āra trīsstūra laukums aiz baznīcas 
Talku rīkos pēc Lieldienām. Andris Blāķis 

„ Ikvienam ir roka jāpieliek, lai lielais darbs uz priekšu tiek” 
jeb  

Losandželosas latviešu nama uzlabošanas darbi –  
paveiktais un plānotais 



 7 

piekritis ravēt nezāles vēl divas reizes līdz 
vasaras sākumam. 

Logu nomaiņa 
Atis Blāķis nomainīja ģipškartonu, kuŗā bija 

radusies sūce pēc lietus, zem viena no lielajiem 
logiem gaitenī pie ģērbtuves.  

Pēc sarunas ar kādu no latviešu skolas 
pārstāvjiem nama valdes sēdē sprieda par 
ieteikumu nomainīt gaiteņa divus logus,  caur 
kuŗiem grūti kaut ko saskatīt.  Atis Blāķis un 
Valdis Volkovskis jau apzinājuši un saņēmuši 
vairāku logu nomaiņas izmaksu piedāvājumus 
un drīzumā sāks nepieciešamos logu  
nomainīšanas priekšdarbus. Pa gaiteni 
pārvietojas visi, kas ierodas namā, un pa lielo, 
miglaino logu uz auto novietošanas laukumu un 
baznīcu arī palūkojas gandrīz ikviens, tikai 
varbūt skolas audzēkņu vecāki to dara biežāk 
nekā pārējie?  

Budžets 
Atis Blāķis ierosināja palielināt nama īres 

maksu: izvērtēt esošos līgumus par īri. Polītikai 
ir jābūt standartizētai un skaidrai. Nomas maksai 
jābūt atkarīgai no lietojuma/uzglabāšanas. Katra 
telpa/platība, ja to izīrē, ir jāizvērtē. Ja telpā 
atrodas organizācijai piederošas lietas, tad par to 
uzglabāšanu jāmaksā. (Novusa spēlētāji  meklē 
telpu mantu glabāšanai un sola par to maksāt). 

Latviešu grāmatas 
Ko darīt ar namam saziedotajām un 

atdāvinātajām grāmatām (kuŗas bieži vien tiek 
atvestas un atstātas), spriedīs nākamajā DK LB 

sēdē – ir plāns tās nosūtīt uz Latviju. Saņēmējs 
Latvijā ir jau apzināts un gatavs uzņemties daļu 
piegādes izmaksu. Sūtīšanas pakalpojumu 
sniedzējs ir apzināts un sāks  aprēķināt 
izcenojumus, tiklīdz  saņems sīkāku informāciju 
par mūsu lēmumu. Nepieciešams nama 
pārstāvis, kas runās par to  DK LB sēdē. 

Darbi ir apjomīgi, vajadzīgi lieli līdzekļi – 
līdz šim remontdarbos ieguldīts vairāk nekā 
$10 000  un neskaitāmas stundas darbu 
plānošanai un veikšanai.  

Visi, kuŗi līdz šim darbojušies un  turpina 
strādāt, dara to brīvprātīgi un bez atlīdzības. 
Dara to tāpēc, ka vēlas, lai mums visiem būtu 
jaukas, tīras, mājīgas, sakoptas telpas, kas priecē 
acis un kuŗās var sanākt, svinēt svētkus, 
pakavēties un kopīgi palīksmoties.  

Paldies visiem, kurŗi neatlaidīgi turpina 
īstenot iecerēto un ziedo nama uzlabošanai savu 
ārtavu! Paldies Aša Blāķa kaimiņam, Stīvenam 
Teiloram (Steve Taylor), viņš nama virtuves 
remontam ziedoja $1500! 

Rudenī namam būs 50 gadu jubileja, un līdz 
tam laikam visus plānotos darbus vajadzētu 
paveikt.   

Ja vēlaties atbalstīt namā aizsāktos darbus, lai 
tie raiti ritētu uz priekšu, lūdzam piedalīties un 
palīdzēt financiāli, izrakstot čeku: Latvian 
Community Center un to nosūtot:                  
1955 Riverside Dr. Los Angeles, CA 90039      
ar norādi c/o Vita Volkovska (nama kasiere). 

Liels paldies jau iepriekš par atsaucību un 
atbalstu! 

Atcerēsimies Raiņa vārdus: „Ikvienam ir roka 
jāpieliek, lai lielais darbs uz priekšu tiek!”  un  
„Pieliec nu, mīlīt, ij tu savu spēku!”, kā arī:  

„Neviens darbs nebūs lieks 
Beigās būs namiņš, ka prieks!” 
30. aprīlī plkst. 1.00  – nama biedru (ziedotā-

ju) pilnsapulce.  
Par namā padarīto un plānoto ziņoja  

Atis Blāķis 
No angļu valodas tulkoja  
Sanita Šūmane-Karami 



8  

Svētdien, 26. martā, no pulksten divpadsmitiem līdz 
vieniem pēcpusdienā Losandželosas latviešu nama 
Daugavas vanagu telpā  bija iespēja apskatīt piemiņas 
izstādi uz Sibiriju aizvestajiem. 

Šī izstāde bija mans mācību projekts vēsturē par 
padomju deportācijām 1941. un 1949. gadā Latvijā. 

Izstādi veltījām visiem Latvijas deportētajiem 
iedzīvotājiem, kā arī pieminot Losandželosas latviešu 
nama pārvaldes priekšnieku Aivaru Jerumani un viņa 
braucienus uz Sibiriju, meklējot latviešu apbedījuma 
vietas. 

Lai sagatavotu informāciju izstādei, es izlasīju 
dažādas grāmatas un noskatījos vairākas videofilmas. 

No Latvijas Okupācijas mūzeja Izglītības nodaļas 
darbiniekiem saņēmu  videofilmas Through the Eyes of 
a Child,  „Divas naktis. Viens noziegums” un „Padomju 
deportācijas – smilšu kino”,  kā arī mācību materiālus 
par padomju deportācijām. 

Es sagatavoju vairākus uzskates materiālus – 
plakātus, videomateriālus un sameklēju grāmatas par 
padomju okupāciju un deportāciju. 

Izstādē varēja apskatīt un aizņemties grāmatas par 
deportācijām uz Sibiriju – Dzintras Gekas gramatas 
„Skola Sibirijā” un divus sējumus „Sibirijas bērni”, 
Jurgas Villes „Sibirijas haiku”, Paula Bankovska „Kur 
pazuda saimnieks?”, Ilmāra Knaģa „Bij’ tādi laiki”, Jāņa 
Rozes apgādā izdoto We Sang Through Tears un citas 
grāmatas. 

Atklājot izstādi, es pastāstīju par polītisko stāvokli 
Latvijā,  kad PSRS valdīja Josifs Staļins. Viņš bija 
nežēlīgs diktātors. Viņa valdīšanas laikā bojā gāja daudz 
cilvēku cietumos un gulagā, daudzi nomira badā.  

Padomju okupācijas laikā Latvijas iedzīvotāji 
piedzīvoja divas masveida deportācijas uz Sibiriju.  

Pirmā, 1941. gada 14. jūnijā bija vērsta pret Latvijas 
inteliģenci. 1941. gada deportācijās ģimenes tika 
sadalītas – vīriešus nosūtīja uz soda nometnēm, bet 
sievietes, bērnus un gados vecākus cilvēkus aizveda uz 
tā dēvētajām „specnometinājuma” vietām. 

1949. gada 25. marta deportācijās izveda galvenokārt  
Latvijas lauku iedzīvotājus. 1949. gadā ģimenes  vairs 
nesadalīja – visi nonāca nometinājuma vietās.  

Kopumā no Latvijas tika izsūtīti vairāk nekā 57 300 
cilvēku, arī bērni un sirmgalvji.  

Uz Sibiriju aizveda ne tikai atsevišķas personas, bet 
veselas ģimenes.  

Izsūtītie piespiedu kārtā tika nodarbināti dažādos 
fiziski smagos darbos un dzīvoja necilvēcīgos apstākļos, 
kas bieži vien noveda līdz nāvei. 

Viens no manis sagatavotajiem uzskates materiāliem 
bija par Elmāru Heniņu un viņa varoņdarbu.  

Informāciju par Elmāru Heniņu es atradu TV Skrunda  
YouTube kanālī ar nosaukumu „Kādas deportācijas 
dienas fotografiju stāsts Skrundā”.  

Elmāram Heniņam bija 14 gadu, viņš mācījās 6. kla-
sē. Viņš bija 1949. gada 25. marta traģisko notikumu 
liecinieks Skrundā. Uzzinājis par ļaužu sadzīšanu 
vagonos, Elmārs Heniņš 26. martā netālu no Skrundas 
stacijas slepus uzrāpās priedē un ar tēva fotoaparātu  
nofotografēja izsūtīto vilcienu. Aptuveni 30 vagonos 
bija 1401 cilvēks, tostarp arī Elmāra Heniņa klases-
biedri. Ja čekisti Elmāru Heniņu būtu noķēruši, droši 
vien arī viņa ģimenei draudētu izvešana.  

Elmāra Heniņa četras fotografijas atklātībā nonāca 
tikai  pēc  Latvijas neatkarības atgūšanas,  1992. gada 
25. martā. Fotoliecību par deportācijām ir ļoti maz, jo 
fotografēt vai runāt par izsūtīšanu bija aizliegts. 

Izstādes laikā mēs ar  Kārlis Kalvānu pastāstījām par 
mūsu radiniekiem, kuŗus izveda uz Sibiriju 1949. gada 

Piemiņas izstāde uz Sibiriju aizvestajiem 

Izstādes plakāts 



 9 

25. martā. Es stāstīju par mana vectēva brālēnu, Daini 
Kalniņu Voldemāra dēlu, kam tolaik bija tikai 15 gadu, 
un Kārlis stāstīja par  vecvecmāmiņu Veroniku Jani, 
viņai izsūtīšanas laikā  bija 17 gadu.   

Iedomājos, cik man grūti būtu  visu pamest un uzsākt 
dzīvi svešā vietā. 

Izstādes laikā mēs apmeklētājiem parādījām 
tīmekļvietni deportetie.kartes.lv, kuŗā var sameklēt uz 
Sibiriju aizvesto cilvēku vārdus un māju nosaukumus. 

Pateicos Okupācijas mūzeja darbiniekiem Rīgā, fonda 
„Sibirijas bērni” pārstāvjiem un Dzintrai Gekai par 
atsūtītajiem materiāliem, Pēterim Brecko par plakātu 
iespiešanu, Kārlim Kalvānam par piedalīšanos, Ingunai 
Galviņai par grāmatām un skolotājai Aijai Zeltiņai-
Kalniņai par motīvāciju!  

Paldies visiem, kuŗi atnāca uz izstādi!  
Eduards Zeltiņš-Kalniņš Eduards Zeltiņš-Kalniņš (kreisā pusē) un Kārlis 

Kalvāns  

Eduards Zeltiņš-Kalniņš izstādes apmeklētājiem stāsta par deportācijām 



10  

„Rumaka lasīšanas sacensībās 2023” piedalījāmies 
visa ģimene. Viscentīgākais lasītājs bija dēliņš Tomass, 
viņš mācās 2. klasē. Tomass  lasīšanas anketas 30 
lodziņus  „Lasi visu un visur!” aizpildīja pilnībā – par 
100%!  

Tētis Dainis atzina, ka viņam bija nepieciešama liela 
apņēmība izbrīvēt vakaros laiku, lai pats vai kopā ar 
bērniem lasītu grāmatas.  

Eduardam ir 14 gadu, viņu interesē  zinātne, un viņa 
iecienītākie žurnāli ir  – „Illustrētā pasaules vēsture” un 
„Illustrētā Junioriem” latviešu valodā. Man pašai patīk 
lasīt gan bērnu, gan pieaugušo grāmatas, latviešu klasiku 
un mūsdienu jaunāko autoru darbus, tulkojumus latviešu 
valodā.   

Šogad izvēlējos lasīt cik vien iespējams dažādu 
literātūru. Sāku ar latviešu literātūras klasiku, 
pamazītiņām virzoties uz priekšu pa gadu dekadām līdz 
mūsdienām.  

Rumaka lasīšanas sacensībās ir lasīšanas tabula „Lasi 
visu un visur!” 

Vispirms aizpildīju ailīti „Lasīt par ziemu” –
tautasdziesmas, pasakas, mīklas un sakāmvārdus, 
aprakstus par ziemu no Jāņa Jaunsudrabiņa „Baltās 
grāmatas”, Rūdolfa Blaumaņa „Nāves ēnā” un 
visbeidzot Viļa Plūdoņa jaukos dzejoļus par ziemas 
pasaciņu, ziemas ceļu idilli, Rīgas bērnu ziemas 
priekiem un sniegamātes deju.  Dzejolis „Sniegamāte 
dej” pārlasīts vairākkārt un kļuvis par mūsmāju lasītāju 
visiemīļotāko dzejoli par ziemu.  

Pēc ļoti iedvesmīgas ekskursijas pērnvasar uz 
dzejnieka un rakstnieka Imanta Ziedoņa mājām 
„Dzirnakmeņi”  man radās vēlme pārlasīt Imanta 
Ziedoņa dzejoļus un „Krāsainas pasakas” bērniem.  

Man vismīļākais Imanta Ziedoņa dzejolis ir „Meitene 
ar kallu ziediem”. Raimonds Pauls grupai „Credo” 
komponējis mūziku ar šī dzejoļa tekstu, un tā kļuvusi 
latviešiem par  iemīļotu dziesmu.  

Mani ļoti interesēja grāmatiņas, kas izdota gadā, kad 
piedzimu. Pārskatot savas mīļākās bērnībā lasītās 
grāmatas, atskārtu, ka plašajā klāstā ir tikai viena – 
Dzidras Rinkules-Zemzares „Ežapuķe”.  Šis stāsts par 
kaktusiņu man bērnībā iepatikās, jo  ir ļoti sirsnīgs un 
pamācošs.  

Šogad izlasīto grāmatu sarakstu papildināju 
ar  Regīnas Ezeras „Aka”, Leldes Kovaļevskas trilleri 
„Šoseja” , Daces Vīgantes „Romantiķis”, Annes 
Katrīnes Bomanes „Agate”,  Kārļa Skalbes „Dzīvības 
siltums”, Sanitas Reinsones „Meža meitas”, Andŗa 

Kalnozola „Kalendārs mani sauc” un Luīzes Pastores 
„Laimes bērni”. Ik nedēļu lasu laikrakstu „Laiks”, 
„Latvijas Avīze”, žurnālu „Deko” un „Ir” ziņas, 
sludinājumus un reklāmas vietnē www.latvieši.com  

Ilgi domāju, kuŗam stāstam varētu uzrakstīt citas 
beigas un kuŗa stāsta varoni es varētu uzzīmēt, līdz 
izvēlējos dāņu rakstnieces Annes Katrīnes Bomanes 
romānu „Agate” un galveno varoni, no dzīves nogurušo 
psīchiatru:  

„Paveŗot kafejnīcas durvis, dakteris ieelpoja ne tikai 
grauzdēto kafijas pupiņu rūgteno un saldo smalkmaizīšu 
smaržu buķeti, bet pašu dzīvi tās noslēpumainībā un jūtu 
daudzveidīgumā. Sev par izbrīnu, apmulsumšais vīrs 
pēkšņi iedomājās, kā būtu, ja viņš uzaicinātu grūtsir-
dīgo Sirižē kundzi aizbraukt pastaigāties gar jūru jau šo 
svētdienu.” 

Man ļoti gribējās atsaukties aicinājumam lasīt, 
valkājot māmiņas vai tēta kurpes, taču tad man būtu 
jābrauc uz Latviju!  

Vasarā, ciemojoties pie mātes, es noteikti to varēšu 
izdarīt! 

Aija Zeltiņa-Kalniņa 
 

„Rumaka lasīšanas sacensības 2023”  

Lasīšanas sacensību dalībnieki Zeltiņu-Kalniņu 
ģimene atsaucās aicinājumam „Lasīt kur? –

  kafejnīcā”; lasījām somu rakstnieču Sinikas un 
Tīnas Napolu grāmatu „Salmenīte un Čībiņa” 



 11 

Šī gada Rumaka lasīšanas sacensībās es izlasīju 
norvēģu rakstnieces Marijas Parras „Glimmerdāles 
Tonje”, Rūdolfa Blaumaņa „Nāves ēnā”, Māra Bērziņa 
„Resnais svešinieks”, fragmentus no Anšlava Eglīša 
romāna „Pansija pilī”, Viļa Plūdoņa dzejoļus 
„Sniegamāte dej”, „Pirmais sniegs” un „Ziemas ceļa 
idille”, tad vēl latviešu dainas, pasakas, sakāmvārdus un 
mīklas par ziemu.  

Lasot Anšlava Eglīša atmiņu romānu „Pansija pilī”, 
es uzzināju, ka viņa tēva mājas „Kaupēri” bija Sarkaņu 
pagastā. Mana Latvijas vecmāmiņa pastāstīja, 
ka  „Kaupēri” bija mūsu Ramaņu-Zeltiņu dzimtas 
„Dzeņu” mājas kaimiņos. Vasarā, kad  braukšu uz 
kapusvētkiem Sarkaņos, es gribu tās vietas apskatīt.  

Pirmo sleju, ko aizpildīju bija „Ko?”  un, lai to 
izdarītu,  izlasīju leģendu par Kurbadu; grāmatu, kas 
publicēta manā dzimšanas gadā –  „Resnais svešinieks”; 
sarīkojuma afišu par Latviešu Fondu, latviešu avīzi 
„Laiks” un žurnālā „Illustrētā vēsture”  rakstu par vācu 
lidmašīnām Otrā pasaules kaŗā –  «„Štukasi” paveŗ ceļu 
Hitlera tanku kolonnām»  un visbeidzot, debesmannas 
recepti.  Man vislabāk patika lasīt rakstu par vācu 
lidmašīnām  „Junkers Ju 87”, to dizainu, lidmašīnu 
aerodinamiku un eksperimentiem. Rakstā izskaidrots, 
kāpēc štukasi varēja strauji un lielā ātrumā pikējot 
bombardēt, tad ātri izlīdzināties un aizlidot prom no 
mērķa. Iesaku izlasīt šo rakstu visiem, kam ir interese 
par techniku un zinātni.“ 

Eduards Zeltiņš-Kalniņš 

Tomasa Zeltiņa-Kalniņa uzzīmētais grāmatas 
varonis Aicinājums lasīt uz plūdmales dvieļa, peldkostīmā 

 ar saulesbrillēm uz deguna  

Eduards Zeltiņš-Kalniņš Losandželosas latviešu 
nama gaitenī lasa Anšlava Eglīša atmiņu romānu 

„Pansija pilī” 



12  

Kristus augšāmcelšanās svētku dievkalpo-
jums bija ļoti svinīgs. Izvilkumus no Bībeles 
lasīja Daina Ābele, Andra Berkolda, Kārlis 
Kalvāns, Eduards Zeltiņš-Kalniņš, Juris 
Zinbergs.Ticības apliecību vadīja Tamāra 
Rūse. Dievkalpojuma apmeklētājus 
aizkustināja klarnetists Artūra Perta un 
pianistes Kristijas Vū (Cristy Wu)  
atskaņotais Edvarda Elgara „Mīlestības 
sveiciens” Op.12, Mi mažorā. 

Brokastu laikā varējām ne tikai mieloties 
ar garšīgiem ēdieniem, bet arī priecāties par 
Lieldienu viktorīnu, noklausīties 
tautasdziesmas, dzejoļus un stāstu, minēt 
mīklas, meklēt un ripināt olas. 

Aija Zeltiņa-Kalniņa 

Lieldienu rīts Losandželosas latviešu baznīcā 

 Klarnetists Artūrs Perts 

Izvikumus no Bībeles lasa Andra Berkolda 
 un Juris Zinbergs 

 Kārlis Kalvāns (kreisā pusē) un  
Eduards Zeltiņš-Kalniņš lasa 118.  psalmu 



 13 

Lieldienu brokastu galdi  

Tomass Zeltiņš-Kalniņš pirms maltītes 
deklamēja tautasdziesmu par Lieldienām  

Kristofers Karami brokastu viesiem 
deklamēja Kārļa Skalbes dzejoli „Lieldienu 
zvani” un pastāstīja stāstu par Lieldienām  



14  

Simona Perta  izklaidēja ar asprātīgu 
viktorīnu par Lieldienām  

Baznīcas lejas zāles priekštelpā bērni 
aizrāvīgi izlupināja no olām konfektes  

Olu meklēšana pie baznīcas  

Olu ripināšanu sarīkoja Aija Zeltiņa-Kalniņa 



 15 

     Kad kārtējo reizi 
saņēmu e-pasta paziņo-
jumu, kas aicināja uz Alža 
Timša koncertu, pie manis 
ciemojās dziedātāja un 
vijolniece Sandra Ozolīte. 
Teicu viņai: „Klau! Vai 
rītvakar gribi braukt uz The 
Pour House restorānu 
Monrovijas vecpilsētā 
klausīties dziedam Aldi 
Timšu un mūziķu ansambli 
The Doo Drops?” 
     Sandra Ozolīte atbil-
dēja: „Jā, ļoti gribu...”   
     Sacīts, darīts.  

Piektdienas vakarā ar labu ceļavēju ieradāmies labu 
brīdi pirms sākuma, pat spēkratus izdevās novietot 
gandrīz blakus ieejai. Mākslinieki jau bija uz skatuves 
un vēl pārbaudīja mikrofōnus. 

Aldis kā vienmēr tik sirsnīgi saņem savus klausītājus, 
ka prieks iet sasveicināties. Drīz vien pēc tam, kad bijām 
ieslīdējušas ērtajos sēdekļos un pasūtinājušas lielos alus 
kausus, mūs uz augšu parāva pacilājošs skaņu vilnis. 

The Doo Drops  klausītājus iepriecināja ar labāko, ko 
mūziķu ansambļi  Doo-Wop un Motown radījuši  
aizritējušā gadsimta 50. un 60. gados. 

Programmu  vadīja dziedonis  Filips Pouels, par katru 
skaņdarbu pasakot joku vai radot īpašu noskaņu ar kādu 
atmiņu stāstu vai kustību. Viņš ir ieaudzis šāda veida 
mūzikā, tā no viņa plūst dabiski, arī pārējo mūziķu 
dziedājums un kustības liecina par ilgu skatuvisko 
rūdījumu. Ikviena no dziedonēm  – Paula Montgomerija, 
Lani Pedrini un starojošo smaidu apveltītā Pamela 
Feinera –  ir savādāka un prot savaldzināt. 

Aldis Timšs dziedot stāv malā pa labi, viņa un Filipa 
Pouela saspēle ir lieliska, viņi teicami izjūt viens otru, ne 
velti viņi kopā dziedājuši arī teātrī Americana. 

Pavadījumu spēlēja ģitarists Fils Kentors, saksafōnists 
Rons Saigers, basists Gerets Sveins; ar sitaminstrumen-
tiem – Maiks Levi, taustiņinstrumentiem – Franks 
Martinezs. Neiztika arī bez dejošanas, un ilggadējie 
mūzikas cienītāji, kas  60. gados bija jaunieši, joprojām 
saglabājuši labu stila un ritma izjūtu. Iesāņus no 
skatuves pie viena no galdiņiem sēdēja Filipa Pouela 
dzīvesbiedre un mazā meitiņa, vienas otras dziesmas 
laikā viņš pie viņām piedejoja. 

Vēlāk jautāju Sandrai, kas palicis atmiņā, kas 
vislabāk patika. 

„The Doo Drops repertuārs. Mūziķiem ir laba gaume 
repertuāra izvēlē, no nopietna līdz labam humoram. 
Patīkami redzēt lielu dziedātāju grupu, labi noslīpētas 
kustības uz skatuves, bija interesati un dažādi skatuves 
tērpi, tas viss saliedējās kopā krāsainā, interesantā 
gammā. Aldis labi papildina dziedātāju grupu. Divi 
dažādi vīrieši stāv malās, ieskaujot trīs, jau cienījama 
vecuma, bet draiskas un elegantas sievietes.  Cepuri nost 
Alža priekšā, kas pēc ceļgala operācijas varonīgi 
izturēja, stāvot kājās divas 45 minūšu ilgās koncerta 
daļas. Tas liecina par lielo mīlestību dziedāt, būt uz 
skatuves un iepriecināt publiku ar savu dziedājumu un 
eleganto smaidu. Tai vakarā, klausoties priekšnesumu, 
visus pārņēma optimisms un prieks,” teica Sandra 
Ozolīte. 

„Nāc papriecāties par senu, labu mūziku”, aicina 
Aldis.  

The Doo Drops turpinās spelēt The Pour House (405 
S. Myrtle, Monrovia, CA; 626-775-2025) arī nākamajos 
piektdienu vakaros no plkst. 6.30 līdz 8.30. 

Sandra iecerējusi viņus aizvest mūzicēt  uz Joshua 
Tree, kur viņa patlaban dzīvo. 

Inguna G 

Aldis Timšs un viņa The Doo Drops 

No kr.: Sandra Ozolīte, Aldis Timšs, Pamela Feinera, 
Filips Pouels, Inguna Galviņa 



16  

Paldies Tieslietu ministrijas un Izglītības un 
zinātnes ministrijas darbiniekiem, kā arī PBLA 
pārstāvjiem par izdevuma jauniešiem „Satversmē 
kabatā” dāvinājumu Losandželosas latviešu skolas 
jauniešiem, absolvējot nedēļas nogales pamatskolu 
un uzsākot 2022./23. mācību gadu.  

Satversme ir Latvijas Valsts tiesiskais pamats. Šis 
likums darbojas jau 100 gadus.  

Satversme tika pieņemta 1922. gada 15. februārī, 
oficiāli izsludināta „Valdības Vēstnesī” 1922. gada     
30. jūnijā, stājās spēkā 1922. gada 7. novembrī.  

Šo grāmatu tūlīt  varēju izmantot, stāstot 
dēlam  par Latvijas Saeimas vēlēšanām, kas notika 
2022. gada 1. oktōbrī un gaidāmajām Latvijas Valsts 
prezidenta vēlēšanām 2023. gada 31. maijā.  

Ikviens, kam ir interese par Satversmi un šo 
grāmatu,  var sameklēt elektronisko versiju.  

Aija Zeltiņa-Kalniņa 

„Satversme kabatā” 

https://lvportals.lv/wwwraksti/TEMAS/FAILI/
IZDEVUMS_JAUNIESIEM_SATVERSME_KABA
TA.PDF 

2022. gada 18. septembrī – skolotāja Aija Zeltiņa-Kalniņa, Aidans Džennings (Jennings),  
Eduards Zeltiņš-Kalniņš, Evelīna Blāķe, Kārlis Kalvāns    



 17 



18  

No 8. aprīļa līdz 20. maijam  
gleznotājas Astrīdas Prestonas  

darbi apskatāmi  trīs mākslinieku izstādē  
Unchartered Terrain: Imagined 

Landscapes 
Vita Art Center   

28 West Main St., Ventura 

Izstāde Ventūrā 

After All  (2023. oc, 24x20 inches) 

Midsummer Song  (2020. oc, 42x84 inches) 

Light of Autumn  (2023. oc, 24x20 inches) 



 19 

Šī gada marta sākumā man un manam dzīvesbiedram 
Artūram Pertam bija iespēja kopīgi atpūsties, jo viņam 
sākās brīvlaiks. Līdz šim Artūrs  cītīgi mācījās katru 
nedēļas dienu, no mājas izejot pulksten septiņos rītā, bet 
pārnākot tikai pēc saules rieta. Jā, arī brīvdienās. Viņš 
studē Colburn School of Music, kur ir lekcijas un 
mēģinājumi, un katru dienu vismaz četras stundas 
jātrenējas klarnetes spēlē. Papildus tam es lūdzu viņu 
mājās kopā mācīties tautasdeju soļus. Skaidrs, ka, lai tik 
daudz mācītos, vajadzīgs daudz spēka, tāpēc priecīgi 
gatavojāmies sākt savu nedēļas ilgo un gaŗo ceļojumu! 

Vispirms  jau pāris dienas pirms tam iegādājāmies 
pārtiku līdzņemšanai – dažādus konservus un dārzeņus, 
sagatavojām apģērbu un visu salikām somās. Bijām 
apņēmušies netērēt laiku un naudu  ēstuvēs un paši katru 
dienu gatavot sev maltīti. Ar lepnumu varam teikt, ka šis 
plāns izdevās.  

Pirmajā dienā iekrāvām somas ar pārtiku un  drēbēm 
automašīnā un ceļā pavadījām vairāk nekā astoņas 
stundas. Brauciens tiešām bija ilgs, bet mums tas likās 
patiesi interesants, jo pirmo reizi redzējām tuksneša 
ainavas un Džošua kokus. Vakaram satumstot, meklējām 
citus izklaides veidus – es lasīju Artūram skaļi priekšā 

Latvijas vēstures grāmatu, ēdām našķus un klausījāmies 
Latvijas Radio 1 par valodnieka Jāņa Endzelīna veikumu 
un Latvijas tautas zaudējumiem Otrā pasaules kaŗā. 
Protams, brauciens bija mūs nogurdinājis, tāpēc pirms 
mūsu pirmā galamērķa nolēmām nogriezties no ceļa un 
izlocīt kājas. Būdami Disneja animācijas filmu cienītāji, 
bijām patiešām saviļņoti, kad sapratām, ka esam 
pavisam nejauši iebraukuši atpūsties Seligmanas 
pilsētiņā pie 66. ceļa. Brauciena turpinājums pēc tam 
likās pavisam īss, un drīz  vien sasniedzām savu 
naktsmītni Arizona Nordic Village. 

Tikai nākamās dienas rītā ieraudzījām, ka esam 
nakšņojuši skaistā vietā, kur ir dziļš sniegs, jo 
atbraucām, kad jau bija tumšs, turklāt māca raizes, vai 
varēsim mūsu jurtā iekurināt krāsni. Bijām stāvā 
sajūsmā, jo dienu iepriekš izbraucām no saulainās 
Losandželosas, bet no rīta pamodāmies Arizonā, kur 
sniegs līdz ceļgaliem! Devāmies tālāk  uz Lielo kanjonu. 
Tur gan mūs sagaidīja pavisam patīkams, silts laiks, taču 
sniegs bija arī kanjonā. Mūs pārsteidza parka asfaltētā 
taka, pa kuŗu devāmies  līdz pat Marikopas punktam. 
Ceļojot pa Latviju un dažādām citām Eiropas valstīm, 
tādu cilvēku iejaukšanos dabas parkos nebijām vēl 
redzējuši. 

Taču daudziem tūristiem pastaiga tādējādi tika 
atvieglota, īpaši cilvēkiem, kuŗi lieto staigāšanas 
palīgrīkus vai  stumj bērnu ratiņus. Pastaiga par Lielo 
aizu tiešām bija apbrīnas vērta.  

Takas malā ir novietotas plāksnes ar informāciju, 
lasījām to un uzzinājām tik daudz par turienes dabu un 
kā viss veidojies vairāku miljonu gadu laikā. Un kur vēl 
elpu aizrāvīgais skats uz kanjonu!  

Ceļojums pavasaŗa brīvlaikā 

Seligmanā 

Lielais kanjons 



20  

Virdžinas upe 
Augšējais Smaragda baseins 

Pie Zirgpakava loka 



 21 

Losandželosas tautasdeju kopa „Pērkonītis” ir 
vecākā ASV rietumkrasta deju kopa. Vairāk nekā 
septiņdesmit gadu gaŗumā tajā dejo jau trešās 
paaudzes Amerikas latvieši, kā arī jauniebraucēji. 
Esam priecīgi, ka kopa šo daudzo gadu gaŗumā ir 
spējusi pastāvēt un saglabāt savu identitāti.   

„Pērkonītis” piedalās sarīkojumos 
Dienvidkalifornijā, ASV latviešu Dziesmu un Deju 
svētkos,  2013. gadā dejoja XV Deju svēkos Latvijā 
kopā ar 15 000 citiem dalībniekiem.  Gatavojamies 
Dziesmu un Deju svētkiem 2024. gadā Toronto.  

„Pērkonītim” katru gadu pievienojas jauni 
dejotāji, vēlamies sekmīgi turpināt dejot vēl ilgus 
gadus.  

Patlaban deju kopai trūkst tautastērpu. Ļoti 
vajadzīgi vienādi meiteņu brunči, kā arī citas 
tautastēpu daļas – ņieburi, apakšsvārki, vainagi, 
vīriešu vestes, bikses, zābaki, lakatiņi u. c.  Sākam 
vākt līdzekļus Nīcas brunčiem. Nīcas brunči maksā 
$450. Nepieciešami 12 brunči, tātad kopējā cena – 
$5400. Priecāsimies, ja kādam ir iespēja ziedot Nīcas 
tautastērpu.   

Ja vēlaties ziedot, lūdzu izmantot  saiti:   
https://www.gofundme.com/perkonitis-national-
costumes  

„Pērkonīša” dejotāji jau iepriekš saka lielu 
paldies.  

Ja ir jautājumi vai vēlēšanās ziedot tautastērpu, 
lūdzu sazināties ar Kristīni Urenu,  e-pasts: 
kristine.urena@hotmail.com 
  

Trešajā dienā mūsu mērķis bija apskatīt Zirgpakava 
loku (Horseshoe Band) Jūtā. Pie Kolorado upes  
patiešām radās sajūta, ka esam nokļuvuši uz Marsa. Ilgi 
rāpāmies pa akmeņiem un daudz fotografējām, un tad 
devāmies uz omulīgāku naktsmītni Gooseberry Lodges, 
kur varējām pa īstam izgulēties, nekurinot krāsni un rast 
spēku nākamajai dienai.  

Ceturtajā dienā braucām uz Cionas nacionālo parku 
(Zion National Park). Kad tikām līdz parkam, darbinieki 
mūs informēja, ka lielā cilvēku skaita dēļ nav ļauts 
turpināt ceļu ar automašīnu. Tas mūs nemaz nebiedēja. 
Novietojām auto un sākām piecus kilometrus gaŗo ceļu 
gar zilo Virdžinas upi līdz iecerētajai pastaigu takai. 
Ceļu no abām pusēm ieskauj augsti kalni. Pa ceļam 
redzējām stirnas, kurmi, kas raka alu, tītarus un vairākus 
Stellera sīļus, kuŗi ar savām zilajām spalvām un aktīvo 
lēkāšanu pa koku zariem mūs iepriecināja.  

Beigās bijām sasnieguši augšējos Smaragda baseinus 
un vēlāk arī apakšējos (Upper and Lower Emerald 
Pools). Jāteic, ka man pietrūkst īpašības vārdu, lai 
aprakstītu iespaidus par redzētajiem ūdenskritumiem. 
Mēs nenožēlojam pavadīto laiku un iztērēto spēku, lai 
nonāktu līdz šīm vietām. Tāpēc vēlos īpaši pieminēt, ka 
todien mēs pagatavojām mūsu jau ierastos rīsus ar vistu 
un pusdienojām pie paša ūdenskrituma, un tas laikam 
bija viens no maniem jaukākajiem brīžiem ceļojuma 
laikā. 

Piektajā dienā mums bija jāsāk ceļš mājup. Tas šķita 
nedaudz īsāks, vakarā jau bijām tuvu Losandželosai, un  
debesskrāpju spīdums tālumā lika apjaust, ka mājas vairs 
nav tālu. Pirms tam vēl paspējām izbraukt cauri 
Lasvegām pa galveno bulvāri visā tā gaŗumā. Redzējām 
populārākās viesnīcas, kazino un objektus, kādus 
ieraudzīt tuksneša vidū bija liels pārsteigums, piemēram, 
Eifeļtorni.  

Ir neiespējami aprakstīt visas mūsu sajūtas un 
pieredzēto, taču vēlējāmies dalīties kaut ar kripatiņu no 
tā un pastāstīt biļetena lasītājiem. 

No sirds pateicamies Blāķu ģimenei, kas mums dāsni 
piekrita aizdot automašīnu šim ceļojumam. Paldies 
Kalniņu-Zeltiņu ģimenei par siltajiem guļammaisiem un 
visiem nepieciešamajiem ceļojuma piederumiem. 
Paldies Berkoldu, Sviķkalnu, Šūmaņu-Karami, Rūšu un 
Reinu ģimenei par atbalstu, ieteikumiem un morālu 
sagatavošanu laikapstākļiem, jo, gatavojoties ceļam, mēs 
pat nevarējām iedomāties, ka sastapsimies ar ziemu! Bez 
jūsu palīdzības mums nebūtu iespēja redzēt 
Ziemeļamerikas vienreizējo dabu. Mums ir prieks būt 
daļai no latviešu sabiedrības Losandželosā! 

Simona Perta 

Lūgums ziedot Losandželosas 
tautasdeju kopai „Pērkonītis” 



22  

Katalāņu diplomāts  
Žordi Arrufats (Jordi 
Arrufat) gāja pa Baltijas 
ceļu no Tallinas līdz 
Viļņai, intervēja satiktos 
cilvēkus, pierakstīja 
stāstīto un sakopoja 
grāmatā, kas izdota 
Katalonijā. Viņš to 
uzdāvināja Latvijas 
Nacionālai bibliotēkai 
„Gaismas pils”. 

Pa Baltijas ceļu 

Latvijas vīriešu lakrosa vienība 2022. gada aprīlī 
Eiropas lakrosa federācijas kvalifikācijas turnīrā 
Polijā kvalificējās  pasaules meistarsacīkstēm 
lakrosā. 

Pasaules vīriešu lakrosa meistarsacīkstēs  
2023. gadā Sandiego no 21. jūnija līdz 1. jūlijam 
piedalīsies 30 labākās vienības.  Lakross pretendē uz 
iekļaušanu 2028. gada Losandželosas olimpiskajās 
spēlēs. 

Spēļu grafiks:  
22. jūnijā plkst. 10.00 Latvijas un 
Peru vienības sacensības; 
24. jūnijā plkst. 10.00: Latvijas un 
Īrijas vienības sacensības;   
25. jūnijā plkst. 7.00 vakarā 
Latvijas un Dienvidkorejas vienības 
sacensības; 
26. jūnijā plkst. 1.00 Latvijas un 
Nīderlandes vienības sacensības.       
Sacensības notiks Sandiego 
universitātē. Būs papildspēles, 
pretinieki un datumi tiks paziņoti.  
http://www.worldlax2023.com 
 

Latvijas vīriešu lakrosa vienība piedalīsies 
meistarsacīkstēs Sandiego 



 23 

Ērģeļnieces Ivetas Apkalnes koncerti Disneja koncertzālē  

Ceturtdien, 18. maijā plkst. 8.00  
Piektdien, 19. maijā plkst. 11.00 
Svētdien, 21. maijā plkst. 2.00  
Programmā:  
Igors Stravinskis – „Petruška” (1947. gada versija)  
Esa-Peka Salonens  – Sinfonia concertante ērģelēm 
un orķestrim (pirmatskaņojums ASV) 
Bēla Bartoks – svīta no baleta „Brīnišķīgais 
mandarīns”  
Ērģeļniece Iveta Apkalna;  
diriģents: Esa Peka Salonens 

Iveta Apkalna dzimusi 1976. gadā Rēzeknē. Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijā viņa mācījās spēlēt ērģeles 
Tālivalža Dekšņa vadībā; kopš 2016. gada ir Hamburgas 
Elbas Filharmonijas galvenā ērģeļniece.  
Esa Peka Salonens dzimis 1958. gadā Helsinkos, studēja 
Sibēliusa akadēmijā. Viņš bija Losandželosas 
Filharmonijas mūzikas direktors 17 gadus, laikā, kad tika 
celta Volta Disneja koncertzāle. Pašlaik viņš ir Londonas 
Filharmonijas orķestŗa galvenais diriģents.  

Annijas Dziesmas Teteres atskaites koncerts 
Manhatanas mūzi-

kas skolā 16. aprīlī 
plkst. 1.00  Solomona 
Mikovskija zālē sākās 
skolas trešā kursa 
audzēkņu, mūzikas 
bakalaura gradu 
kandidātu Annijas 
Dziesmas Teteres un  
Braiana Kima (Brian 
Kim) atskaites koncerts.  

Annnija Dziesma Tetere dziedāja astoņas itaļu, 
austriešu, franču, vācu, krievu, amerikāņu un divu 
latviešu komponistu dziesmas – Džoakini Rosini 
(1792-1868)  La Fioria Fiorentina, Gustava Mālera 
(1860-1911) Scheiden und Meiden, Alfreda Bacheleta 
Chére Nuit,  Johana Štrausa II (1825-1899) Csàrdàs 
no operetes „Sikspārnis”, Nikolaja Rimska-
Korsakova (1844-1908) „Lakstīgalas dziesma rozei”, 
Neda Rorema (1923-2022)  The Silver Swan, Andreja 
Jansona (1938-2022)  „Mēnesmeitiņa” un Daces 
Aperānes  (dz. 1953. g.) „Saullēkts”.  

Klavieŗpavadījumu spēlēja pianiste Jevgeņija 
Trukša. 

Annija Dziesma Tetere pēc koncerta  
ar vecākiem  Dziesmu un Ēriku Teteriem 

 un skolotāju Katerinu Malfitano  



24  

Latviešu valodu tīmeklī var apgūt,   
izmantojot pašmācības rīku „e-Laipa”,  

sk.: https://elaipa.lv/Home/A1 

Valodas rotaļas 
   Ikdienā valodu lieto-
jam dažādu mērķu sa-
sniegšanai. Mēs apzināti 
un neapzināti rotaļāja-
mies ar to, un valoda 
rotaļājas arī ar mums.      
Tā rodas jauši nejauša 
lingvistiskā jaunrade, 
veidojas asociācijas un 
raisās smaids.  
   Akcijā „Valoda 

smaida” Latviešu valodas aģentūra aicina pievērst 
uzmanību šīm valodas rotaļām mūsu ikdienā. Kādas 
rotaļas valoda izspēlējusi un kādas pozitīvas emōcijas 
raisījusi? Pārsteidzošas idiomas, neveikla pārrakstī-
šanās, pārteikšanās, pārklausīšanās, un rodas jauns 
stāsts.  Mums apkārt – dialogos, pilsētvidē, tīmekļ-
vietnēs, e-pasta un citās sarakstēs, grāmatās, žurnā-
los u. tml. – ir tik daudz pozitīvu emōciju raisošā! 

Aicinām piedalīties un iesūtīt stāstus par pašu un 
citu radītiem valodas pārpratumiem, kas likuši 
pasmaidīt, tīmekļvietnē  https://vards.valoda.lv/   

Būs iespējams balsot par iesūtītajiem piemēriem. 
Lielāko atbalstu saņēmušie iegūs balvas. 

Aicinājums valodas rotaļu stāstus un piemērus 
(tos iespējams papildināt arī ar attēliem) sūtīt no    
11. aprīļa līdz 21. maijam; balsošana būs no 22. mai-
ja līdz 31. maijam.  

Vairāk smaidu, vairāk labvēlības! 

Ventspilī atklāta piemiņas zīme  „LATS” par godu 
2014. gadā anullētai Latvijas nacionālai valūtai 
latam, lai saglabātu tā kultūrvēsturisko nozīmi 
mākslas darba veidolā. Tautā vienlatnieki tā arī tika 
saukti par „lasīšiem”. Latvijas nacionālās valūtas 
piemiņas skulptūra ir vietā, kur četrus gadus pēc 
Latvijas valsts nodibināšanas tika atvesta krava ar 
Anglijā kaltajām divu latu monētām.  Latvijā  nacio-
nālo valūtu ieviesa 1922. gadā.  Ventspils Ostas pro-
menādē 1925. un 1926. gadā piestāja kuģi, kas no 
Anglijas jaunajai Latvijas valstij veda nacionālo 
valūtu. Tie bija sudraba divlatnieki, ko izkala 
Lielbritanijas naudas kaltuvē Royal Mint. Latus gan 
lietoja ļoti neilgi, tikai 18 gadu, tomēr daudzās 
ģimenēs joprojam ir 
saglabājušies pirmās 
brīvvalsts sudraba 
pieclatnieki.  

Latvija 2014. gada     
1. janvārī pārgāja uz 
eirām. Tagad daudzi 
latvieši latu monētas 
glabā par piemiņu.  

Ventspils pašvaldība 
pirms diviem gadiem 
izsludināja konkursu, 
kuŗā 22 projektu ideju konkurencē uzvarēja tēlnieka 
Gļeba Panteļejeva un architekta Andra Veidemaņa 
darbs „Evolūcija”. Piemiņas zīme ir no alumīnija.   

Arī citās valstīs ir piemiņas zīmes naudai. Atēnās 
ir piemiņas zīme drahmai, 2500 gadus senajai grieķu 
nacionālajai valūtai, spāņu lirai ir piemineklis 
Fuengirolas pilsētā Spānijā, itaļu lirai Rieti pilsētā 
Italijā.  

Paldies latiņam! 



 25 

 

XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un XVII Deju 
svētki Rīgā būs no 2023. gada 30. jūnija līdz 9. jūli-
jam.  

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju 
svētku dalībnieku elektroniskā reģistrācija ir beigu-
sies. Latvijas Nacionālā kultūras centra pārstāvji 
ziņo, ka divu nedēļu laikā īpaši veidotā lietotnē 
„Dziesmusvētki” reģistrējušies 40 892  dalībnieki – 
15 809 ir koristi un 16 848 dejotāji.   

Jaunākajiem pieciem dalībniekiem ir viens gads, 
viņi piedalīsies folkloras kopu koncertos, savukārt 
vecumgrupā virs 90 aktīvi svētkos piedalīsies 21 se-
niors: vecākajiem svētku dalībniekiem ir 96 gadi.  

Svētkos piedalīsies 1790 kopas – 268 no Kurzemes, 
250 no Latgales, 53 no Sēlijas, 599 no Vidzemes,    
152 no Zemgales, 377 no Rīgas un 91 no ārzemēm.  

Dziesmu un deju svētkos piedalīsies 695 deju ko-
pas, 457 koŗi, 155 folkloras kopas, 124 tautas lietišķās 
mākslas studijas, 69 koklētāju ansambļi, 67 vokālie 
ansambļi, 66 pūtēju orķestŗi, 55 tautas mūzikas ka-
pellas, 79 mazākumtautību kopas un 23 amatieŗ- 
teātŗi. Daudzskaitlīgākais ir jauktais koris Cantus 
Fortis no Rīgas, kuŗā ir 100 dalībnieku, Rīgas Lutera 

draudzes koris  – 98, Zemessardzes pūtēju orķestris – 
90, Rīgas valsts 2. ģimnazijas jauktais koris – 88 un 
Bostonas latviešu koris – 85.  

Vecākie un tradicijām bagātākie koŗi ir no 
Vidzemes  – Straupes pagasta jauktais koris dibināts 
1864. gadā, jauktais koris „Trikāta” dibināts      
1865. gadā, jauktais koris „Lāčplēsis” – 1865. gadā. 
Jauktais koris „Ērgļi” dibināts 1873. gadā, pirms 150 
gadiem!  

Svētkus rīko Kultūras ministrijas Latvijas 
Nacionālais kultūras centrs. Dziesmu un deju svētku 
izpilddirektore ir Daina Markova.  

Dziesmu svētkiem 150 gadu jubileja!  



26  

Tautas mūzikas koncerts Dziesmu svētkos  
ir tradicionāls notikums. Šoreiz tajā grupa 
„Iļģi” dziedās  visgaŗāko tautasdziesmu  
„Mēs deviņi bāleliņ’”. Tai ik pa laikam 
pārtrūkstot, varēs dzirdēt dūdu, stabuļu, 
rāmju bungu, vijoles, tauru un varbūt pat 
vargāna solo. Tās pilna chronometrāža 
pārsniedz pusstundu.  

Pirms 40 gadiem dziesmas fragments 
„Iļģu”  dziedājumā bija dzirdams režisores 
Rozes Stiebras mūzikas filmā. Tagad mūziķi 
atgriežas pie šīs dziesmas, un tā būs goda 
vietā Tautas instrumentu koncertā 
„Trejdeviņi spēlmanīši”.  

Dziesmā stāstīts ne tikai par līgavas nozag-
šanu, bet arī par koklētājiem, bundziniekiem 
un spēlmaņiem.  

Tautas instrumenti un spēlēt prasme nereti 
tiek nodota no paaudzes paaudzē.  

Koncertā ik pa laikam viens no tautas 
instrumentiem tiks izcelts tuvplānā. Kokļu 
sōlo spēlēs Māris Muktupāvels ar kokļu 
meistara Donāta Vucina darināto kokli.  

Tautas instrumentu virtuōzi  tika meklēti 
pa visu valsti.  

Tautas instrumentu koncerta  mākslinie-
ciskā vadītāja ir Lauma Bērza. Līdztekus 
koncertam būs arī Latvijas mūzikas 
instrumentu meistaru izstāde.  

Dziesmu svētkos Latvijā Tautas mūzikas koncertā skanēs 
visgaŗākā tautasdziesma  



 27 

Latvijas Universitātes Literātūras, folkloras un māk-
slas institūta Latviešu folkloras krātuve, pieminot latvis-
ko kultūras mantojumu un svinot UNESCO programmas 
„Pasaules atmiņa” 30. jubileju, piedāvā digitālu spēli 
tiešsaistē „Saliec tautasdziesmu!”. Tā veidota kā mīkla, 
kur jāatjauno daļās „salūzis” tautasdziesmas teksts,  lai 
mudinātu iepazīt pēc iespējas vairāk daudzveidīgu un 
mazāk zināmu tautasdziesmu.  

Spēlē var piedalīties, reģistrējoties tīmekļvietnē: 
https://saliectautasdziesmu.garamantas.lv     

Spēlei ir 14 līmeņi, katrā 3 tautasdziesmas. Par 
darbībām tiek piešķirti vai atņemti punkti, tādējādi 
dalībnieki piedalās sacensībās. Ievērojot saņemtos 
punktus, tiek piešķirta balva –  «Dziesmu zinātājas 
lakstīgalas», «Zinīgā krauklīša», «Līdzsvilpēja strazda» 
vai «Viendziesmītes griezes» tituls. 

Ir dažādas iespējas, kā atrast pareizos vārdu: var 
sameklēt pieturzīmes vai arī ieskatīties lapiņā no Dainu 
skapja. Spēlē izmantoti „Latvju dainās” ievietotie 
tautasdziesmu teksti.  

     19. gadsimta otrā pusē 
savākto teju 219 000 lielo 
tautasdziesmu pūru  
sakārtojis Krišjānis Barons, 
izveidojot nu jau par 
latviešu tradicionālās 
kultūras simbolu kļuvušo 
Dainu skapi.  
     Kopš 2001. gada Dainu 
skapis ir iekļauts UNESCO 
programmas „Pasaules 
atmiņa” starptautiskajā 
reģistrā. 
     Spēles dizaina māksli-
nieks –  Krišs Salmanis.  

Spēle veidota ar Erasmus+ stratēģiskās partnerības 
projekta Die Zukunft des kulturellen Erbes im modernen 
Europa financiālu atbalstu. 

«Saliec tautasdziesmu!» Dziesmas vieno cauri gadiem  

Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedres, māsas 
Zīle Dumpe (pa labi) un Maija Volfa ar lepnumu piemin 
savu vecvecvectēvu, Sēļu pagastā dzimušo Pēteri 
Hincenbergu (1832-1904). 
No 1850. līdz 1853. gadam 
viņš mācījās Cimzes 
skolotāju seminārā Valkā, 
kur apguva arī diriģenta 
prasmi.  Ar smalku mūzi-
kālo dzirdi un maigu teno-
ra balsi apveltītais jaunek-
lis kādu laiku bija Rīgas 
Doma baznīcas priekšdzie-
dātājs. 1855. gadā viņš kļu-
va par palīgskolotāju 
Mazsalacas draudzes skolā, 
kur darbu turpināja 40 ga-
du. Pēteris Hincenbergs 
ierosināja dibināt Mazsala-
cas Dziedāšanas biedrību. 1864. gadā I Latviešu dzies-
mu svētkos Dikļos viens no sešiem svētku koŗiem bija 
Mazsalacas vīru koris. Mazsalacas vīru koris piedalījās  
I Latviešu Vispārējos Dziesmu svētkos Rīgā 1873. gadā. 
Šajos svētkos koris koŗu kaŗos uzvarēja 
un mājās atgriezās ar iegūto galveno 
godalgu – Dziedāšanas biedrības karoga 
kātam piestiprināmu sudraba liru. 
„Dziesmu kaŗā” no kopumā 45 koŗiem 
piedalījās tikai 15, to skaitā 10 vīru koŗi.  

Pēteris Hincenbergs bija krietns 
sabiedriskais darbinieks, prasmīgs 
skolotājs un lielisks ērģeļnieks. Turpinot Pēteŗa 
Hincenberga spodrināto dziesmas garu, Mazsalacā pirms 
20 gadiem aizsāka tradiciju – Mazpilsētu un lauku koŗu 
festivālu-koncertu. Un tāds bijis jau deviņas reizes. 



28  

Lūdz sūtīt grāmatas 
Līgatnes kultūras un atpūtas centra ZEIT vienība  

un ZEIT izveidotājs MARĢERS ZEITMANIS aicina 
trimdā izdotās grāmatas sūtīt uz Līgatni.  

Plānots izveidot pievilcīgu kafejnīcu/lasītavu/
izstāžu zāli, kur ārvalstīs izdotā latviešu literātūra 
būs visiem pieejama patīkamā gaistonē.  

Adrese: Gaujas iela 4  Līgatne, LV 4110 
Ja nepieciešams, var apmaksāt pasta izdevumus. 

E-pasta adrese info@zeit.lv 

Īpašs piedāvājums privātai jōgas klasei:  https://
mailchi.mp/.../hi-from-juris-check-out-my-latest... 

Juris Zinbergs aicina uz jōgas 
nodarbībām 

 Anšlavam Eglītim veltīta 
izstāde 

Izstāde par Anšlavu Eglīti atvērta Inciema tornī, 
Anšlava Eglīsa ielā 5, Inciems, Siguldas novads. 
Darba laiks: no otrdienas līdz sestdienai no plkst. 
10.00 līdz 5.00; ieeja bez maksas. Izstādes autori 35 
kvadrātmetros atainojuši „Anšlava Eglīša pasauli 
bez robežām”.  Izstādi Inciemā par Anšlavu Eglīti  
var apskatīt FaceBook: 
 https://www.facebook.com/102381052277120/
posts/135237582324800/  

 

Yogawithjuris.com  
Yogawithjurislanding  

Top astoņseriju filma  
„Pansija pilī” 

Aprīlī  Latvijā  studijā Mistrus Media sākās 
filmēšana astoņu seriju filmai „Pansija pilī” pēc 
Anšlava Eglīša atmiņu romāna motīviem par  
Latvijas kultūras vēsturē nozīmīgām personām – 
Anšlava Eglīša tēvu Viktoru Eglīti un viņa 
dzīvesbiedri Hildu Vīku, kā arī Anšlava Eglīša brāli 
Vidvudu Eglīti.   

Aizritējušā  gadsimta 20. gados valsts Eglīšu 
ģimenei piešķīra īpašumā nolaistu muižiņu, un filmā  
septiņās serijās būs atainoti  Eglīšu ģimenes vienas 
vasaras aizrāvīgie piedzīvojumi. Astotā  serija būs 
dokumentārs stāsts par konkrēto vēsturisko personu 
un vēsturisko vietu likteni. 

Seriāla režisori – Andis Mizišs, Marta Elīna 
Martinsone un Dāvis Sīmanis, dokumentāro daļu 
veidos Gints Grūbe.  

Seriāla operātors – Andrejs Rudzāts, māksliniece 
– Kristīne Jurjāne, scēnāristi – Ivo Briedis un Tabita 
Rudzāte. Lomām izvēlēti dažādu paaudžu aktieŗi, 
filmēšana notiks visu vasaru Kurzemē, Kuldīgas 
apkaimē. Seriālu uz ekrāniem sāks rādīt  2024. gada 
janvārī. 

Amber Boy Helmuts Svikss trīs reizes  
pēc kārtas ieguva pirmo vietu  

USA BMX Great Northwest National! 

Arvien jaunas uzvaras! 



 29 

Skārleta un Tomass piedzima 4. aprīļa rītā Scripps 
La Jolla slimnīcā. Skārleta plkst. 6,23, svēra 2,95 kg; 
Tomass  plkst. 6.58, svēra 3,1 kg. 

Mājās dvīņus sagaidīja māsiņas – Laura un Klēra 
un ciemos no Latvijas atbraukusī viešņa Anita 
Mellupe. Laurai ir pieci gadi, Klērai četri.  

Laimīgie vecāki – Ligita un Eriks Langes 
priecājas par kuplo ģimeni, tagad viņiem ir trīs 
meitas un dēls. Laurai un Klērai patīk auklēt mazo 
māsiņu, un Ēriks ir laimīgs, ka viņam ir dēls, ar ko 
nākotnē pāno kopā braukt ar buru laivu.   

Apsveicam Langu ģimeni! 

Tomass (pa kreisi)  un Skārleta  

Klēra auklē Skārletu 

Laurai klēpī Tomass 



30  

Mūsu mīluļi, draugi, sargi, ģimenes locekļi, sarunu biedri 

Lauras Rokpelnes Mičules un Ivara Mičuļa kaķis 
Minka un suns Sofija skumst, jo saimnieka vairs nav; 

viņi daudz laika pavada Ivara Mičuļa birojā un 
atceras viņa glāstus… 

Viktorijas Marguletas abi suņi ir ar izcilu ožu  –
gudriniekam Fredim ir jaunas medaļas, viņš atkal 

sacensībās ieguvis pirmo vietu, turklāt sāncenši bijuši 
neparasti spējīgi; paveicās arī mazajam Lolipopam, 

viņš  ar pirmo mēģinājumu ieguvis NW2 titulu  

Vai tad visa pasaule nav viens vienīgs 
liels kaķis? 

Salds miegs un silti abiem – Mikum Arnoldam un 
viņa mīlulim Piparam 

 



 31 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PAKALPOJUMI 
• Pirkšana, pārdošana, izīrēšana, apsaimniekošana  
• Income property īpašumi   
• Pārbūves konsultācijas un virtuvju projektēšana 
• Mājas bezmaksas sagatavošana pārdošanai  
 (staging) $2000 vērtībā 
• Executor of Trust/Estate un citi pakalpojumi 
12 gadu pieredze vairāk nekā 100 darījumos  
  Mārtiņš Leikarts, MBA 

  Re/Max Estate Properties 
   310-717-7577  
   mleikarts@gmail.com 
    BRE licence: 01706309 

Būt veselam un baudīt dzīvi 
palīdzēs ALPF MEDICARE 

PAPILDAPDROŠINĀJUMS!  
 Valsts Medicare apdrošinājuma A un B 

daļas kopā veido pamata veselības apdrošinājumu, 
ja esat vecumgrupā 65+.  
Tā kā valsts Medicare par visu 100% nesamaksā, tad 
Deductible un Co-insurance jāmaksā pašiem. 
ALPF Medicare papildapdrošinājums palīdz segt 
izdevumus, par kuŗiem esat atbildīgi.  
Mēs maksājam VISUS Medicare veselības aprūpes 
pakalpojumus.  
Piedāvājam septiņus plānus, no kuŗiem var izvēlēties 

atbilstošu savām vajadzībām un budžetam:  
www.LRFA.org/medicare  

ALPF Medicare papildapdrošinājuma programmai 
var pievienoties jebkuŗā laikā.  
Mēnešmaksas ir vienādas visās pavalstīs, un tās nav 
atkarīgas no vecuma vai dzīvesvietas.  
Neatlieciet šo svarīgo lēmumu uz vēlāku laiku.  
Labprāt  atbildēsim uz jautājumiem un palīdzēsim!  

Tālr.: 215-635-4137   www.LRFA.org             

Austrālijas latviešu izdevums 
www.laikraksts.com 

 Līga Sviksa 
     Fotograafe LifeStyle  
     Photography Studio 
         949-380-1884  
     949-395-1628 mob. 
     www.fotograafe.com 
 

http://www.facebook.com/pages/Fotograafe-
Photo-Studio-Gallery/100352133355813 
https://www.facebook.com/
peekaboophotostudio/ 

Pērku  
latviešu 
mūziķu  
vinila 

skaņuplates 
 
 

Tālrunis:  
303-990-2126  

 
 

e-pasts: aldis.mail@gmail.com  
Aldis Lejnieks  



32  

Var pasūtināt rupjmaizi, saldskābmaizi, pīrāgus, 
kēksu, biezpienmaizi, kūpinātu lasi  

Iespējama piegāde mājās!  
Par cenu sazināties, zvanot Pegijai Kalniņai Taubei, 
tālr.: 310-908-6993; e-pasts: pegijat@gmail.com    
Sūtīšana ar priority mail  $15-$20  
Klāju viesību galdus piemiņas dienās, jubilejās un 
citos sarīkojumos. 

Rīgas latviešu biedrības  
Valodas attīstības kopas tīmekļvietne: 

 http://LVAK.wordpress.com/ 

Latvieši pasaulē – mūzejs  
un pētniecības centrs 

Informācija par datubazes ieceri, 
pagātni un nākotni:  

https://www.lapamuzejs.lv/marianna-
auliciema-dp-albums.../ 

Kas gan var būt vēl gardāks? 

Žurnāla „IR” redakcijā  katru dienu apkopo svarī-
gākos jaunumus un sagatavo pārbaudītu ziņu lentu, 
ko izsūta vairāk nekā 13 000 interesentiem e-pastā. 
Reģistrējies  www.ir.lv/vestkopa un saņem jaunākās 
ziņas! 

JOCIŅI 
Gandrīz visās lielākās pilsētās var precīzi noteikt 

laiku, ievērojot sastrēgumus ielās. 
*** 

Dēls prasa tēvam: „Tēt, vai tev bērnībā bija 
planšete?” 

„Nē, pat datora nebija!” 
„Kur tad tu rotaļājies?” 
„Uz ielas!” 

*** 
Ieva  jautā Madarai: „Par ko tu bērnībā sapņoji? 
Madara: „Par princi baltā zirgā!” 
Ieva: „Ko vairāk vēlējies – princi vai zirgu?  

*** 
„Varbūt šovakar paskatīsimies kādu šausmu filmu?” 

ierosina sieva. 
„Nu nē, es nupat jau skatījos ziņas!” 

*** 
Putins sūdzas patriarcham Kirilam: „Sātans rūpīgi 

pētīja manu dvēseli, bet atdeva to man atpakaļ un gāja 
mazgāt rokas.” 

*** 
Sarunājas divas draudzenes:  „Vai zini, ka skaistums 

prasa upurus?” 
„Protams, mēs ar vīru tā arī dzīvojam: skaistums 

esmu es, bet viņš – upuris.” 
  

*** 
Iepazīšanās sludinājums tīmeklī: „Esmu ar mieru 

precēties ar jebkuŗu, kas raksta bez kļūdām, teikumus 
sāk ar lielo burtu un zina, kur jāliek kommati.” 

*** 
Sieva žēlojas vīram: „Dārgais, mēs pēdējā laikā nekur 

neesam kopā aizgājuši!” 
Vīrs atbild: „Labi, kad rīt iešu iznest atkritumus, 

paņemšu tevi līdzi.” 
*** 

Sieviešu gudrība: ļoti bagāti vīrieši nemēdz būt veci. 



 33 

Sandiego latviešu ev. lut. draudze 
 Ascension Lutheran Church 

5106 Zion Avenue, San Diego, CA 92120 
Draudzes priekšnieks:  
Jānis Legzdiņš 
2651 Cardinal Road,  
San Diego, CA 92123;  
tālr.: 858-598-5451;  
e-pasts: janislegzdins@hotmail.com 
 

17. jūnijā plkst. 12.00 
piemiņas dievkalpojums uz 
Sibiriju aizvestajiem  
 
Dāmu komiteja: Maiga Bērziņa,  
tālr.: 619-702-8077 
 

Kasiere Antra Priede Bergere   
1335 Santa Barbara St., San Diego, CA 92107;  
tālr.: 619-225-0817 

Sūtot draudzes nodevu ($100) un ziedojumus, čekus 
izrakstīt: Antra Priede Berger  

 
Tīmekļvietne: www.sandiegodraudze.com 

Facebook: www.facebook.com/sandiegodraudze 
 

Sandiego latviešu skola;  
skolas pārzine Sandra Gotlaufa-Orozco  

e-pasts: gotlaufa@gmail.com 
Facebook: www.facebook.com/sandiegolatvian 

www.latviesi.com 
ir tīmekļvietne, kuŗā atrast noderīgu 
informāciju latviešiem visā pasaulē ar 

mērķi palīdzēt latvietības stiprināšanā, sadzīvē un 
strādājot, studējot vai ceļojot ārpus Latvijas  

Lūgums Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības biedriem samaksāt biedru 

naudu par 2023. gadu!  

 

www.latviesiamerika.com 

Piedāvājums mācīties valodas; 
pieteikšanās bezmaksas iepazīšanās 

nodarbībai tīmekļvietnē:  
http://www.webteachers.eu/lv/ 

Īsfilma par Amerikas latviešu 
apvienību 

Filmā kodolīgi pastāstīts, kas ir Amerikas 
latviešu apvienība,  ko tā dara un kā visi 
kopā varam darbu turpināt. Tas ir stāsts par 
mums, latviešiem Amerikā.  

Filma ir latviešu un angļu valodā:  
https://fb.watch/je5ZE4By8c/  
Lūdzam  pieteikties un piedalīties  ALA 

Call to Action UNIT grupā: 
https://alausa.org/cta-unit  
Ikviens ASV latvietis un latviete  var 

aicināt savus ASV Kongresa pārstāvjus 
atbalstīt aizsardzību Ukrainai un Baltijai.  

Darīsim, nestāvēsim malā! 

Foto: Agris Ziemelis 

Katalinas sala 



34  

Draudzes amatpersonas 

Baznīcas adrese: 1927 Riverside Dr., Los Angeles, CA  90039  

www.latvianchurchsocal.org  Draudzes e-pasts:  LatvianChurchSoCal@gmail.com            

 

 

Draudzes Lapa 2023. gada maijs 

 Dienvidkalifornijas latviešu ev. lut. draudzes informācija  

„Jo tik ļoti Dievs pasauli mīlējis, ka Viņš devis savu vienpiedzimušo Dēlu...” (Jņ 3:16)  

Draudzes dzīves kalendārs 

Diakone Guna Reina 13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
(714) 829-6449 
e-pasts:  GunaReins@gmail.com 

Draudzes priekšniece Tamāra Rūse 31 Laguna Woods Dr., Laguna Niguel, CA 92677 
(949) 443-2150 

Kasiere Dace Taube 3142 Helms Ave., Los Angeles, CA 90034 
(310) 709-4738 

Sekretāre Daina Ābele 2908-B Camino Capistrano, San Clemente, CA 92672 
(949) 443-5170 

Dāmu komitejas priekšniece Liene Linde 29 Sunset Ave., #1, Venice, CA 90291 
(310) 396-5244 
  

Pateicamies par ziedojumiem un atgādinam nokārtot draudzes nodevu par 2023. gadu!  
Lūdzam draudzes nodevu – $250.00 nosūtīt draudzes kasierei Dacei Taubei 

      

    14. maijā    plkst. 11:00          Ģimenes dienas dievkalpojums                                       
        (ZOOM Meeting ID: 823 3755 5841 Passcode: 839156) 



 35 

Lūgšanas par Ukrainu turpinās 
Katru dienu pulksten astoņos vakarā pēc 

Kalifornijas laika diakone Guna Reina vada 
lūgšanu par Ukrainu 

Dieva miers lai ir ar mums visiem!  

ZOOM saite:  https://us02web.zoom.us/j/89995551767?
pwd=V1Bqa3BybkFCYUZZNEdFa2FySS9uZz09 
Meeting ID: 899 9555 1767 Passcode: 950462 

  



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

Lūdzu izgriezt un nosūtīt kopā ar čeku:  
 

DIENVIDKALIFORNIJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS KASIERIM 
 

 Vēlos būt Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedrs,  
 nosūtu Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedru naudu   par  20___.  gadu  –  $35.00 

 

                       Biedru nauda ģimenei  par 20___. gadu – $50.00 
Biedrības  biedriem Informācijas Biļetenu piesūta par brīvu! 
 
 

Nevēlos būt Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedrs,  
bet vēlos saņemt Informācijas Biļetenu;  
                        nosūtu abonēšanas maksu  par  20___. gadu  – $ 40.00 

 

Esmu students; vēlos būt DK LB biedrs, 
                                                                   nosūtu  biedru naudu par  20___ . gadu  – $ 10.00 

 
Papildus ziedoju Dienvidkalifornijas latviešu biedrības darbam: ...………….….......$  ____ 

 
                                   Kopā  $ ____ 
Uzvārds, vārds, adrese un tālrunis:  ________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
 
elektroniskā pasta adrese:_________________________________________________ 

Čekus lūdzam izrakstīt:  LATVIAN ASSOCIATION OF SO. CA  
Un nosūtīt: DK LB 1955 Riverside Dr. Los Angeles, CA 90039 

 

Latviešu nama tālrunis:  323-669-9027;  Informācijas biļetens tīmeklī: www.biletens.com 
Dienvidkalifornijas latviešu nama adrese: Losandželosā, 1955 Riverside Drive; nams               

sasniedzams  ar 96. autobusu (no Burbankas stacijas) –  Newell un Riverside Drive pietura 

Latvian Ev. Luth. Church of So. Calif. 
Dienvidkalifornijas latviešu biedrība 
1927 Riverside Drive 
LOS ANGELES, CA 90039-3704 

NON-PROFIT. ORG. 
U.S POSTAGE PAID 

PERMIT No. 178 
VAN NUYS CA 91409-9998 

DK LB tīmekļvietne:   www.biedriba.org  


